
                                                               ROMÂNIA   
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 
                                                       COMUNA CETARIU  
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 
www.cetariu.ro  

____________________________________________________________________________________ 

HOTĂRÂRE nr. 92 

Data 27.11.2024 

Privind atestarea apartenenței unor imobile- terenuri în domeniul privat top. 680 Șișterea 

al comunei Cetariu, județul Bihor 

 

 

Având în vedere: 

Referatul de aprobare nr. 5949/21.11.2024 , privind necesitatea inițierii proiectului prezentat de 

către primarul comunei Cetariu 

Referatul de specialitate nr. 5948/21.11.2024 , întocmit de către inginerul topograf 

Avizul Comisiei de Specialitate pentru Agricultură, Economie, Amenajarea teritoriului, Urbanism 

și Protecția Mediului precum și Juridic, Disciplină, Administrație. 

În baza art. 129, alin. (1), al. 2-lea, lit. c, art. 354 al. (1), art. 355 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ și prevederile art. 557 și art. 888 din Legea nr. 287/2009 Codul civil. 

În temeiul prevederilor art. 129 alin.(4), lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se aprobă atestarea apartenenței unui bun imobil- teren din top. 680 Șișterea, în suprafață 

de 10981 mp, cu categoria de folosință arabil ,  la domeniul privat al comunei Cetariu, județul 

Bihor. 

Art. 2 Atestarea apartanenței imobilelor din art. 1 se face în vederea dispunerii înscrierii în 

evidențele OCPI Bihor- Carte funciară a situației privind regimul proprietății terenurilor 

susmenționate și atribuirii numerelor cadastrale. 

Art. 3 Se mandateaze Primarul comunei Cetariu, prin aparatul de specialitate al primarului să facă 

demersurile necesare înscrierii imobilelor în Cartea funciară. 

Art. 4 Prezenta hotărâre va fi comunicată cu: 

- Primarul comunei Cetariu,  

- Institutia Prefectului - Judetul Bihor, 

http://www.cetariu.ro/


                                                               ROMÂNIA   
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 
                                                       COMUNA CETARIU  
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 
www.cetariu.ro  

____________________________________________________________________________________ 
-  inginerul topograf Iuhasz Zsolt, Compartimentul 

- Agricol si se aduce la cunostintă publica prin depunere la Monitorul Oficial al Comunei 

Cetariu, 

- pagina de internet www.cetariu.ro precum si afisare la afisierul primarici. 

 

 

Presedinte de sedinta     

       Toth Robert 

                  Contrasemneaza 

                     Secretar general delegat al comunei 

                     Kuin-Nagy Lorant-Tibor 
        

 
 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abținer 

 

http://www.cetariu.ro/

